Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2583/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se é possível e
dentro de quanto tempo realizar o cascalhamento nas estradas de terra do bairro
Rio das Pedras.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, o bairro Rio das Pedras recebeu serviço de patrolamento.
Entretanto, não houve cascalhamento, motivo pelo qual após as chuvas da

última semana, tornaram alguns pontos foco de muita lama, gerando inclusive o
atolamento de veículos.

Em virtude disso, fomos questionados pelos moradores a respeito do
exposto, e que na possibilidade do serviço ser realizado nos cobraram também
informações a respeito do prazo para que isso ocorra.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Setembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1J5C1Y7G6J6Y3C0
		2021-09-03T12:45:20-0300